
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI NUS Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE NUS Région Autonome Vallée d’Aoste 

  

C.A.P. 11020 – Via Aosta n.13 Tel. 0165.76.37.63 Fax 0165.76.37.19 Cod.fisc. 00108130071 

www.comune.nus.ao.it info@comune.nus.ao.it 

 

DETERMINAZIONE N. 97/T del 30/06/2023 

 

Oggetto: Servizio di taglio rami, pulizia cunette, pozzetti, griglie, banchine e 
decespugliamento bordi strade comunali anno 2023. Variazione 
compensativa della spesa di bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi 
art. 175 comma 5-quater del D.Lgs. 267/2000.  Integrazione impegno di 
spesa. CIG Z193AE3ECC.      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 71/T del 24/05/2023 con la quale si 

aggiudicava definitivamente il servizio di taglio rami, pulizia cunette, pozzetti, griglie, 

banchine e decespugliamento bordi strade comunali anno 2023;  

Preso atto che per il servizio in oggetto non risulta essere sufficiente l’importo 

preventivamente impegnato, si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto 

relativamente all’esercizio 2023 di € 4.252,03 esclusa IVA 22%, complessivamente di € 

5.187,48;  

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 63 del 30 dicembre 2022, come modificato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n 13 del 27 aprile 2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2023, avente ad 

oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 

7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che 

disciplina le variazioni compensative di spese del medesimo macroaggregato, 

assegnandone la competenza al Responsabile della spesa; 

Dato atto che è necessaria una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti 

alla propria Area di competenza per materia e ricadenti nella medesima codifica di 

“missione – programma – titolo – macroaggregato” del bilancio di previsione 

2023/2025;  

Ritenuto di provvedere agli storni tra capitoli come da prospetto allegato A per un 

totale complessivo di € 4.200,00 relativo all’esercizio 2023 del Bilancio di previsione 

2023/2025, adeguando altresì la previsione di cassa; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del revisore; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e 

contabile in ordine alla regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria, ai 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

sensi dell’art. 147bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera b), del vigente 

regolamento di contabilità; 

Visti e richiamati i seguenti atti e documenti: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 (sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta) ed in particolare l’art. 46 in merito all’organizzazione degli uffici e del 

personale; 

• il vigente Statuto comunale ed in particolare l’art. 26 relativo alle competenze 

gestionali del segretario e dei responsabili dei servizi; 

• il decreto del Sindaco del Comune capofila di Nus n. 3 in data 28 febbraio 2022 

avente ad oggetto: “Conferma della nomina dei Responsabili degli Uffici Unici 

Associati dei servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, di edilizia 

pubblica e privata e di polizia locale dei Comuni di Fénis, Nus e Saint Marcel”; 

•  il decreto del Sindaco del comune capofila di Saint-Marcel n. 7 in data 

1.09.2021 avente ad oggetto: “Nomina del responsabile dell’Ufficio Unico 

Associato dei servizi in materia di biblioteche dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-

Marcel”; 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Fénis n. 8 in data 6.09.2021 avente 

ad oggetto: “Nomina dei responsabili dell’Ufficio Unico Associato dei servizi in 

materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio 

di segreteria dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel” il decreto legislativo 

18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

• l’operante regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 51 del 31.07.2017;  

• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 28 aprile 2016, ed in 

particolare l’art. 13 relativo alle Funzioni dei Responsabili dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di effettuare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater del D. Lgs. 276/2000 e ss.mm.ii, 

le variazioni al Bilancio di previsione 2023/2025 per l’esercizio 2023 compensative 

degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione – 

programma – titolo – macroaggregato” per un totale complessivo di €  4.200,00     

come da prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

3. Di dare atto che le variazioni compensative avvengono tra capitoli appartenenti alla 

stessa Area per materia di competenza ai sensi del regolamento comunale di 

organizzazione degli uffici e dei servizi; 

4. Di dare atto che non è necessaria la trasmissione della presente variazione al 

tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (allegato C) in quanto non modifica il totale della missione e 

del programma interessato al presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. Di impegnare a favore della ditta Mont Fallère s.c.s. (P. IVA 00516330073), con 

sede legale in Aosta (AO), ad integrazione dell’impegno di spesa n. 330/2023 

l’importo di € 5.187,48 IVA 22% compresa, con imputazione al conto analitico del 

Bilancio di previsione 2023/2025 di seguito indicato: 

 

Esigibilità Euro  Cap / Art Missione  PRGM Piano dei conti 

2023 5.187,48 10402/1 10 5 1.03.02.15.000 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: DEROSSO Giada  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

La su esposta determinazione è resa dalla sottoscritta nell’esercizio del potere gestionale 

dell’Ente, ai sensi delle leggi vigenti. 

 

 Il Responsabile del Servizio Edilizia 

pubblica, lavori e contratti 

F.to Maria Graziella geom. BISCARDI 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e dell’articolo 5, comma 1, del vigente 

regolamento di contabilità. 

 

Nus, 30/06/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DESAYMONET Fabrizio 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto DESAYMONET Fabrizio, nella sua qualità di SEGRETARIO 

DELL'ENTE LOCALE, attesta che copia del presente atto, ai sensi dell’articolo 52bis 

della legge regionale 7 dicembre 1998, numero 54, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

Nus, 05/07/2023 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

DESAYMONET Fabrizio 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

 


